
OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER
1 Di 1 Fr 1 So

2 Mi 2 Sa 2 Mo

3 Do 3 So 3 Di

4 Fr 4 Mo 4 Mi

5 Sa 5 Di 5 Do

6 So 6 Mi 6 Fr

7 Mo 7 Do 7 Sa

8 Di 8 Fr 8 So

9 Mi 9 Sa 9 Mo

10 Do 10 So 10 Di

11 Fr 11 Mo 11 Mi

12 Sa 12 Di 12 Do

13 So 13 Mi 13 Fr

14 Mo 14 Do 14 Sa

15 Di 15 Fr 15 So

16 Mi 16 Sa 16 Mo

17 Do 17 So 17 Di

18 Fr 18 Mo 18 Mi

19 Sa 19 Di 19 Do

20 So 20 Mi 20 Fr

21 Mo 21 Do 21 Sa

22 Di 22 Fr 22 So

23 Mi 23 Sa 23 Mo

24 Do 24 So 24 Di

25 Fr 25 Mo 25 Mi

26 Sa 26 Di 26 Do

27 So 27 Mi 27 Fr

28 Mo 28 Do 28 Sa

29 Di 29 Fr 29 So

30 Mi 30 Sa 30 Mo

31 Do 31 Di

Sitzung des
Gemeinderates

Sitzung des
Gemeinderates

Sitzung des
Gemeinderates

2024

Umstellung 
auf Winterzeit

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Volkstrauertag

Heiligabend

Silvester

Adventsfeier des 
VdK-Ortsverbandes

Weihnachtsfeier
Schützenverein

Wintersonnwendfeuer
der FFW Meinheim

Weihnachtsfeier in
Markt Berolzheim

Gedenkfeier am
Kriegerdenkmal

Totengedenken
am Friedhof

2. Advent

Erntedankfest

Tag der Deutschen Einheit

Allerheiligen

Winteranfang

Adventssingen
in Wolfsbronn

Adventssingen in
Kurzenaltheim

Buß- und Bettag

Totensonntag

Reformationstag

Adventssingen

4. Advent

Weihnachtsfeier
MRK Meinheim

41. KW

42. KW

43. KW

44. KW

45. KW

46. KW

47. KW

48. KW

49. KW

50. KW

51. KW

52. KW

Sondermüll
am Sportplatz

1. KW

3. Advent

1. Advent

MRK-Frühschoppen

Weihnachtsfeier in
Meinheim



JANUAR FEBRUAR MÄRZ
1 Mo 1 Do 1 Fr

2 Di 2 Fr 2 Sa

3 Mi 3 Sa 3 So

4 Do 4 So 4 Mo

5 Fr 5 Mo 5 Di

6 Sa 6 Di 6 Mi

7 So 7 Mi 7 Do

8 Mo 8 Do 8 Fr

9 Di 9 Fr 9 Sa

10 Mi 10 Sa 10 So

11 Do 11 So 11 Mo

12 Fr 12 Mo 12 Di

13 Sa 13 Di 13 Mi

14 So 14 Mi 14 Do

15 Mo 15 Do 15 Fr

16 Di 16 Fr 16 Sa

17 Mi 17 Sa 17 So

18 Do 18 So 18 Mo

19 Fr 19 Mo 19 Di

20 Sa 20 Di 20 Mi

21 So 21 Mi 21 Do

22 Mo 22 Do 22 Fr

23 Di 23 Fr 23 Sa

24 Mi 24 Sa 24 So

25 Do 25 So 25 Mo

26 Fr 26 Mo 26 Di

27 Sa 27 Di 27 Mi

28 So 28 Mi 28 Do

29 Mo 29 Do 29 Fr

30 Di 30 Sa

31 Mi 31 So

JahresPLANER 2024 Gemeinde Meinheim
Kurzenaltheim - Wolfsbronn - Oberweiler

Schlachtschüssel 
des Schützenvereins

Jahresversammlung
FFW Meinheim

Sitzung des
Gemeinderates

Sitzung des
Gemeinderates

Neujahr

Dreikönigstag

Aschermittwoch

Sitzung des
Gemeinderates

Umstellung auf 
Sommerzeit

Jahresversammlung
FFW Kurzenaltheim

Frühlingsanfang

Jahresversammlung des
1. FC M.Berolzheim-Meinheim

Jahresversamml.
FFW Wolfsbronn

Kreisversammlung
der Gartenbauvereine

Jahresversamml.
Schützenkapelle

1. KW

2. KW

3. KW

4. KW

5. KW

6. KW

7. KW

8. KW

9. KW

10. KW

11. KW

12. KW

13. KW

Jahresversammlung
der MRK Meinheim

Schafkopfen im
Schützenheim

Jahresversammlung
Schützenverein

Valentinstag

Sondermüll
am Sportplatz

Rosenmontag

Skiausflug
Schützen

Jahresversammlung des 
VdK (Leo's Weinstube)

Palmsonntag

Karfreitag

Ostersonntag

Konfirmation 
in Meinheim

Fahrt nach Berlin 
zur Siegerehrung im 
Dorfwettbewerb

Präsentation "Meinheim 2039"
in der Mehrzweckhalle

Kinderfasching in
der Mehrzweckhalle

Backvorführung
(Leo's Weinstube)



APRIL MAI JUNI
1 Mo 1 Mi 1 Sa

2 Di 2 Do 2 So

3 Mi 3 Fr 3 Mo

4 Do 4 Sa 4 Di

5 Fr 5 So 5 Mi

6 Sa 6 Mo 6 Do

7 So 7 Di 7 Fr

8 Mo 8 Mi 8 Sa

9 Di 9 Do 9 So

10 Mi 10 Fr 10 Mo

11 Do 11 Sa 11 Di

12 Fr 12 So 12 Mi

13 Sa 13 Mo 13 Do

14 So 14 Di 14 Fr

15 Mo 15 Mi 15 Sa

16 Di 16 Do 16 So

17 Mi 17 Fr 17 Mo

18 Do 18 Sa 18 Di

19 Fr 19 So 19 Mi

20 Sa 20 Mo 20 Do

21 So 21 Di 21 Fr

22 Mo 22 Mi 22 Sa

23 Di 23 Do 23 So

24 Mi 24 Fr 24 Mo

25 Do 25 Sa 25 Di

26 Fr 26 So 26 Mi

27 Sa 27 Mo 27 Do

28 So 28 Di 28 Fr

29 Mo 29 Mi 29 Sa

30 Di 30 Do 30 So

31 Fr

2024

Sitzung des
Gemeinderates

Sitzung des
Gemeinderates

Königsproklamation 
Schützenverein

O

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Fronleichnam

Sitzung des 
Gemeinderates

Königs-
schießen

Königs-
schießen

Königs-
schießen

Sommeranfang

Maifeiertag

Maibaumaufstellen
in allen Ortsteilen

Wahl zum
Europaparlament

Läufer-Gruppe beim
Wien-Marathon

Maibaumaufstellen

Ostermontag

Christi Himmelfahrt

Altmühlfrankenlauf

Sommerfest
der MRK

Muttertag

15. KW

16. KW

17. KW

18. KW

19. KW

20. KW

21. KW

22. KW

23. KW

24. KW

25. KW

26. KW

39. Altmühlfrankenlauf
(Pleinfeld)

Schützenkapelle
in Haundorf

Schützenkapelle bei
Freiluftplech 2.0

Schützenkapelle
in Ursheim

Fußball-EURO 2024:
Deutschland - Schottland

Gruppensingen
Mehrzweckhalle

14. KW

Schützenkapelle und
FFW in Pflaumfeld

FFW Meinheim
in Büchelberg

Fußball-EURO 2024:
Deutschland - Ungarn

Fußball-EURO 2024:
Deutschland - Schweiz

Schützenkapelle
in Möhren



JULI AUGUST SEPTEMBER
1 Mo 1 Do 1 So

2 Di 2 Fr 2 Mo

3 Mi 3 Sa 3 Di

4 Do 4 So 4 Mi

5 Fr 5 Mo 5 Do

6 Sa 6 Di 6 Fr

7 So 7 Mi 7 Sa

8 Mo 8 Do 8 So

9 Di 9 Fr 9 Mo

10 Mi 10 Sa 10 Di

11 Do 11 So 11 Mi

12 Fr 12 Mo 12 Do

13 Sa 13 Di 13 Fr

14 So 14 Mi 14 Sa

15 Mo 15 Do 15 So

16 Di 16 Fr 16 Mo

17 Mi 17 Sa 17 Di

18 Do 18 So 18 Mi

19 Fr 19 Mo 19 Do

20 Sa 20 Di 20 Fr

21 So 21 Mi 21 Sa

22 Mo 22 Do 22 So

23 Di 23 Fr 23 Mo

24 Mi 24 Sa 24 Di

25 Do 25 So 25 Mi

26 Fr 26 Mo 26 Do

27 Sa 27 Di 27 Fr

28 So 28 Mi 28 Sa

29 Mo 29 Do 29 So

30 Di 30 Fr 30 Mo

31 Mi 31 Sa

Golddorfkonzert
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Kirchweihauftakt
im Schützenheim

Sitzung des
Gemeinderates

Sitzung Ge-
meinderat

Sitzung des
Gemeinderates

Stoppelfest
bei Wolfsbronn

Sportwochenende 
mit Kurztriathlon

2024

Ausflug VdK-
Ortsverband

Kirchweih- und
Bürgerschießen

Kirchweih- und
Bürgerschießen

Kirchweih- und
Bürgerschießen

Sommerfest des Schützen-
vereins mit Sauschießen

Herbstanfang

Grauschwarze 
Tonne (Restmüll)

Braune Tonne 
(Bioabfälle)

Grüne Tonne 
(Papierabfälle)

Gelber Sack
(Verpackungsrecycling)

Schulferien Vollmond NeumondERLÄUTERUNG DER SYMBOLE:

Konzert der Schützenkapelle 
im Falkengarten Gunzenhausen

Kirchweih

Mitternachtsturnier 
in Markt Berolzheim

28. KW

29. KW

30. KW

31. KW

32. KW

33. KW

34. KW

35. KW

36. KW

37. KW

38. KW

39. KW BROUD-
Kirwa

Fußball-EURO 2024: 
Endspiel in Berlin

27. KW

Sportwochenende des 1. FC
Markt Berolzheim-Meinheim

40. KW

Kirwa-
Singen

FW-Tage der 
Kreisjugend 
in Meinheim


